Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2993/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a agilização no
agendamento de consulta para
a munícipe Sra. Jéssica Cristina
Ortelane, moradora no Jardim
Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja agilizado o agendamento de consulta com clínico geral para
a munícipe Jéssica Cristina Ortelane, residente no Jardim Pérola.

Justificativa:

  A munícipe Sra. Jéssica Cristina Ortelane procurou este vereador
solicitando a intermediação junto à Administração Municipal no sentido de
agilizar o agendamento de uma consulta de emergência com clínico geral para
fins de cirurgia para extração de pedras na vesícula. Ela sente muitas dores,
não se alimenta e vem emagrecendo por conta do problema. Devido as dores,

não “sai” do Pronto-Socorro Dr. Afonso Ramos. Dados da munícipe: Sra.

Jéssica Cristina Ortelane, Rua do Centeio, 280, Jardim Pérola, data de

nascimento 18/01/1991, telefone (19) 99354-7452 (Rosângela irmã).

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-